



ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ

સેક્ટર ૧૦-એ, ૭-૩ સર્કલ પાસે, ૭ રોડ, ગાંધીનગર-૩૮૨૦૧૦

આર-૭ શાખા

જાહેરાત ક્રમાંક:- ૩૦/૨૦૨૪-૨૫ ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (GMC) હસ્તકની મદદનીશ ઇજનેર (સીવીલ), વર્ગ-૨ની જગ્યા પર ઉમેદવારો પસંદ કરવા માટે Online (<https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in>) અરજીઓ તારીખ - ૧૨/૦૮/૨૦૨૪, ૧૩:૦૦ કલાક થી તારીખ- ૩૧/૦૮/૨૦૨૪, ૨૩:૫૯ કલાક સુધી મંગાવવામાં આવે છે. આ જાહેરાત અન્વયે ઓનલાઇન અરજી કરતા પહેલા વિગતવાર જાહેરાત સાથેની જાહેરાતની સામાન્ય જોગવાઈઓ અને ઓનલાઇન અરજી કરવાની રીત તેમજ અરજી ફી ભરવાની રીત અંગેની સૂચનાઓ આયોગના નોટીસ બોર્ડ પર તથા આયોગની વેબસાઇટ <https://gpsc.gujarat.gov.in> અને <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in> પર જોવા વિનંતી છે. ત્યારબાદ જ ઉમેદવારે અરજી કરવાની રહેશે.

1) પ્રસ્તુત જાહેરાતની પ્રાથમિક કસોટી, પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામ અને રૂબરૂ મુલાકાતની સંભવિત તારીખ/માસ ની વિગતો નીચે મુજબ છે.

ક્રમ	જાહેરાત ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ	પ્રાથમિક કસોટીનો સૂચિત માસ	પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામનો સંભવિત માસ	રૂબરૂ મુલાકાતનો સંભવિત માસ
૧	૩૦/૨૦૨૪-૨૫	મદદનીશ ઇજનેર (સીવીલ), વર્ગ-૨	જાન્યુઆરી-૨૦૨૫	એપ્રિલ-૨૦૨૫	ઓગસ્ટ-૨૦૨૫

જાહેરાત ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ	કુલ જગ્યાઓ	કક્ષાવાર જગ્યાઓ					કક્ષાવાર જગ્યાઓ પૈકી મહિલાઓ માટે અનામત જગ્યાઓ					દિવ્યાંગ ઉમેદવારો માટે અનામત જગ્યાઓ	માજી સૈનિક માટે અનામત જગ્યાઓ
			સામાન્ય	આ. ન. વર્ગ	સા. શૈ. વર્ગ	અનુ. જાતિ	અનુ. જનજાતિ	સામાન્ય	આ. ન. વર્ગ	સા. શૈ. વર્ગ	અનુ. જાતિ	અનુ. જનજાતિ		
૩૦/૨૦૨૪-૨૫	મદદનીશ ઇજનેર (સીવીલ), વર્ગ-૨	૧૬	૦૭	૦૧	૦૪	૦૧	૦૩	૦૩	૦૦	૦૧	૦૦	૦૧	૦૦	૦૦

2) નોંધ :

(૧) ઉપર દર્શાવેલ જગ્યાઓ પૈકી નીચે દર્શાવેલ જે તે જગ્યાઓની સામે દર્શાવ્યા મુજબની દિવ્યાંગતા ધરાવતા ઉમેદવારો જ અરજી કરવાપાત્ર છે.

જાહેરાત ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ	દિવ્યાંગતા	ટકાવારી
૩૦/૨૦૨૪-૨૫	મદદનીશ ઈજનેર (સીવીલ), વર્ગ-૨	HH	Less than 70% More than 40%
		BA, BL, OA, OL, D, LC, AAV,SD, SI.	--
		SLD	

BA=BOTH ARMS AFFECTED	BL=BOTH LEGS AFFECTED
HH=HARD OF HEARING	OA= ONE ARM AFFECTED (LEFT OR RIGHT)
OL=ONE LEG AFFECTED (LEFT OR RIGHT)	D= DWARFISM
LC=LEPROSY CURED	AAV=ACID ATTACK VICTIM
SLD= SPECIFIC LEARNING DISABILITY	SD= SPINAL DEFORMITY
SI= SPINAL INJURY	--

- (૨) ઉપરોક્ત જગ્યાએ પસંદગી પામેલ ઉમેદવારો ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (GMC) ના કર્મચારી ગણાશે. તેઓ ગુજરાત સરકારના કર્મચારી ગણાશે નહીં.
- (૩) અનામત કક્ષાના ઉમેદવારો બિનઅનામત જગ્યા માટે અરજી કરી શકશે અને તેઓને બિનઅનામત ઉમેદવારો માટેના ધોરણો લાગુ પડશે.
- (૪) મહિલાઓ માટેની અનામત જગ્યા માટે જો મહિલા ઉમેદવાર ઉપલબ્ધ ન થાય (જો મહિલા માટે જગ્યા અનામત હોય તો), તો તે જગ્યા તે કક્ષાના પુરુષ ઉમેદવારોને ફાળવી શકાશે.
- (૫) One Time Registration (OTR) ઉમેદવારને ઓનલાઇન અરજી ઝડપથી કરવા માટેનું સહાયક મોડ્યુલ છે તે કરવા માત્રથી જે તે જાહેરાત અન્વયે Online અરજી કરેલ ગણાશે નહીં.
- (૬) ઉમેદવારોએ જાહેરાત ક્રમાંક અને જગ્યાનું નામ સ્પષ્ટ રીતે વાંચીને ઓનલાઇન અરજી કરવી. ઓનલાઇન અરજી કરતી વખતે તમામ વિગતો અરજીપત્રકમાં ભર્યા બાદ તે વિગતોની ખાતરી કરીને ત્યાર પછી જ અરજી કન્ફર્મ કરવાની રહેશે.
- (૭) ઉમેદવાર દ્વારા કરવામાં આવતી ઓનલાઇન અરજી જાહેરાતના છેલ્લા સમય સુધી “Editable” છે. આથી ઉમેદવારોએ એક જાહેરાતમાં એક જ અરજી કરવી. ઓનલાઇન કરેલ અરજીમાં વિગત/માહિતી ભરવામાં કોઈ ભૂલ થાય તો “Edit” વિકલ્પમાં જઈ વિગત/માહિતી સુધારી લેવી. નવી અરજી ન કરવી.
- (૮) ઓનલાઇન અરજી કરવાની સમયમર્યાદા બાદ કન્ફર્મ થયેલ અરજીપત્રકની વિગતો કે તેમાં ઉમેદવારે આપેલ માહિતીમાં ક્ષતિ કે ચૂક બાબતે સુધારો કરવાની રજૂઆત/વિનંતી ગ્રાહ્ય રાખવામાં આવશે નહીં.
- (૯) એક કરતા વધારે સંખ્યામાં અરજી કર્યાના કિસ્સામાં છેલ્લે કન્ફર્મ થયેલ અરજીપત્રક જ માન્ય રાખવામાં આવશે. બિનઅનામત વર્ગના ઉમેદવારો માટે છેલ્લે કન્ફર્મ થયેલ ફી સાથેનું અરજીપત્રક માન્ય રાખવામાં આવશે.
- (૧૦) ઉમેદવારોએ અરજી ચકાસણીને પાત્ર અને રૂબરૂ મુલાકાતને પાત્ર થયાના કિસ્સામાં રજૂ કરવાના થતાં પ્રમાણપત્રો તૈયાર રાખવાના રહેશે, તથા આયોગ દ્વારા જણાવવામાં આવે ત્યારે ઓનલાઇન અપલોડ કરવાના રહેશે.

(૧૧) ઓનલાઇન જાહેરાત માટેના ભરેલા અરજીપત્રક બિડાણસહિત આયોગની કચેરીમાં હાલ પૂરતા મોકલવા નહીં. પ્રાથમિક કસોટીના કામચલાઉ પરિણામ બાદ અરજી ચકાસણીને પાત્ર ઉમેદવારોએ જ તેમના જરૂરી પ્રમાણપત્રો/દસ્તાવેજો આયોગની વેબસાઇટ <https://gpsc-iass.gujarat.gov.in/> પર નિયત સમયમર્યાદામાં ઓનલાઇન અપલોડ કરવાના રહેશે. ઉમેદવારોએ ઓનલાઇન પદ્ધતિ સિવાય રૂબરૂ અથવા પોસ્ટ દ્વારા આયોગ ખાતે મોકલેલ પ્રમાણપત્રો/દસ્તાવેજો સ્વીકારવા પાત્ર બનતા નથી. આથી, આવા ઉમેદવારો આપોઆપ અપાત્ર બનશે.

૩) જગ્યાનું નામ, શૈક્ષણિક લાયકાત, વયમર્યાદા અને પગાર ધોરણની વિગતો

જાહેરાત ક્રમાંક		
૩૦/૨૦૨૪-૨૫	જગ્યાનું નામ	મદદનીશ ઈજનેર (સીવીલ), વર્ગ-૨
	શૈક્ષણિક લાયકાત	Possess a Bachelor degree (B.E/B.TECH) in Civil Engineering of any of the Universities established or incorporated by or under the Central or State Act in India or any other educational institution recognized as such or declared to be a deemed university under section 3 of the University Grants Commission Act, 1956;
	વયમર્યાદા	૧૮ વર્ષથી ઓછી અને ૩૫ વર્ષથી વધુ ઉંમર હોવી જોઈશે નહીં. (ઉંમર ઓનલાઇન અરજી સ્વીકારવાની છેલ્લી તારીખના રોજ ગણવામાં આવશે.)
	પગાર ધોરણ	Pay scale of Rs. 44,900-1,42,400/- (Pay Matrix Level-8) in the GMC service

- 1) 'ગુજરાત મુલ્કી સેવા વર્ગીકરણ અને ભરતી (સામાન્ય) નિયમો, ૧૯૬૭' માં દર્શાવેલ કોમ્પ્યુટર એપ્લિકેશનનું પાયાનું જ્ઞાન ધરાવતા હોવા જોઈશે.
- 2) ગુજરાતી અથવા હિન્દી અથવા તે બંનેનું પૂરતું જ્ઞાન ધરાવતો હોવો જોઈશે.

4) વયમર્યાદા :-

૧	મુળ ગુજરાતના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના, સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગના, અનુસુચિત જાતિ અને અનુસુચિત જનજાતિ વર્ગના ઉમેદવારો	પાંચ વર્ષ (વધુમાં વધુ ૪૫ વર્ષની મર્યાદામાં)
૨	મુળ ગુજરાતના આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના, સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગના, અનુસુચિત જાતિ અને અનુસુચિત જનજાતિવર્ગના મહિલા ઉમેદવારો	દસ વર્ષ (આ છૂટછાટમાં મહિલા માટેની છૂટછાટ કે જે પાંચ વર્ષની છે, તેનો સમાવેશ થઈ જાય છે, વધુમાં વધુ ૪૫ વર્ષની મર્યાદામાં છૂટછાટ મળશે.)
૩	મહિલા ઉમેદવારો	પાંચ વર્ષ (વધુમાં વધુ ૪૫ વર્ષની મર્યાદામાં)
૪	માજી સૈનિકો, ઇ.સી.ઓ., એસ.સી.ઓ. સહિત ઉમેદવારો	સંરક્ષણ સેવામાં બજાવેલ સેવા ઉપરાંત બીજા ત્રણ વર્ષ

૫	દિવ્યાંગતા ધરાવતા ઉમેદવારો	દસ વર્ષ (વધુમાં વધુ ૪૫ વર્ષની મર્યાદામાં)
૬	ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશન (GMC) ના કર્મચારીઓ :	<p>અગાઉથી ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની સેવામાં કાયમી અથવા કામચલાઉ કર્મચારી તરીકે હોય અને નિયમિત પગાર ધોરણ ઉપર નિમણૂક થયા હોય અને સળંગ છ મહિના કે તેથી વધુ સમયગાળાથી કામ કરતા હોય તેવા ઉમેદવારોને ઉપલી વયમર્યાદા લાગુ પડશે નહિ:</p> <p>સીધી પસંદગી માટે તેની અરજીના સમયે ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનમાં, છ મહિનાથી ઓછી નહિ તેટલી ઓછામાં ઓછી મુદત માટે, કરારના ધોરણે કામ કરતો હોય અને તેણે જેના માટે સેવા આપી હોય તેવા મહિનાની સમકક્ષ સંખ્યાના પ્રમાણમાં જગા પર તેની પસંદગીના કિસ્સામાં, તે જગા પર નિમણૂક મળ્યાની તારીખે તે ગાંધીનગર મ્યુનિસિપલ કોર્પોરેશનની સેવામાં હોય તેવા ઉમેદવારોની તરફેણમાં ઉપલી વયમર્યાદા પણ હળવી કરી શકાશે.</p> <p>સ્પષ્ટીકરણ:</p> <p>નાણાં વિભાગના તારીખ-૧૬/૦૨/૨૦૦૬ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક. ખરચ/૨૦૦૨/૫૭/૪૧, સામાન્ય વહીવટ વિભાગના તારીખ ૦૪/૦૬/૨૦૦૬ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક. સીઆરઆર/૧૧-૨૦૦૮/૪૩૩૭૧૭/ગ-૫. હેઠળ આપેલી સૂચના મુજબ અને સંબંધિત જગાના સુસંગત ભરતી નિયમોની જોગવાઈઓ અનુસાર અને નિયમિત ભરતી કાર્યરીતિ મુજબ, કરારના ધોરણે નિમણૂક પામેલ હોય તેવા ઉમેદવારને, વય હળવી કરવાની ઉપરની જોગવાઈ લાગુ પડશે. ૧૧ માસના કરારના ધોરણે અથવા અન્યથા અથવા આઉટસોર્સ એજન્સી દ્વારા નિમણૂક પામેલા હોય તેવા ઉમેદવારને તે લાગુ પડશે નહિ.</p>

5) નોંધ:

(૧) પ્રાથમિક કસોટીની પરીક્ષા પધ્ધતિ: આ જગ્યા માટે નિમણૂક માટે ઉમેદવારોની પસંદગી પ્રાથમિક કસોટી અને રૂબરૂ મુલાકાત યોજીને કરવામાં આવશે. પ્રાથમિક કસોટીના ગુણ ક્રમાનુસાર જરૂરી અરજીઓની ચકાસણી કરી ઉમેદવારોને રૂબરૂ મુલાકાત માટેની પાત્રતા ભરતી નિયમો, આયોગના કચેરી હુકમ અને સરકારની પ્રવર્તમાન જોગવાઈઓ અનુસાર નક્કી કરાશે. પ્રાથમિક કસોટીમાં ઉમેદવાર ૧૫% થી ઓછા ગુણ મેળવશે, તો તેમને રૂબરૂ મુલાકાત માટે પાત્ર ગણવામાં આવશે નહીં. આ કસોટીનું માધ્યમ આયોગ અન્યથા નક્કી કરશે નહીં તો ગુજરાતી રહેશે. પ્રાથમિક કસોટી સામાન્યતઃ ગાંધીનગર/અમદાવાદ ખાતે લેવામાં આવશે અને ઉમેદવારોએ સ્વખર્ચે ઉપસ્થિત રહેવાનું રહેશે. સામાન્ય અભ્યાસના ૧૦૦ ગુણના ૧૦૦ પ્રશ્નો અને સંબંધિત વિષયના ૨૦૦ ગુણના ૨૦૦ પ્રશ્નો એમ કુલ ૩૦૦ ગુણના ૩૦૦ પ્રશ્નો રહેશે. આ પ્રાથમિક કસોટી માટે ૧૮૦ મીનીટનો સમય રહેશે.


(૨) રૂબરૂ મુલાકાતમાં આયોગની સુચનાઓ/ઘોરણો મુજબ જાહેરાતમાં દર્શાવેલ કેટેગરીવાઈઝ જગ્યાની સંખ્યાને ધ્યાને લઈ નીચે મુજબ અનુસરવામાં આવશે.

કુલ જગ્યાઓ	કુલ જગ્યાઓ પૈકી રૂબરૂ મુલાકાત માટે બોલાવવામાં આવનાર ઉમેદવારોની સંખ્યા
૦૧	૦૬
૦૨	૦૮
૦૩	૧૦
૦૪ કે તેથી વધુ	કુલ જગ્યાઓથી ૦૩ ગણા

- (૩) પ્રાથમિક કસોટી અને રૂબરૂ મુલાકાત દ્વારા થતી ભરતી પ્રક્રિયામાં ઉમેદવારોની આખરી પસંદગી ૫૦ ટકા ગુણભાર પ્રાથમિક કસોટીના ૩૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણ અને ૫૦ ટકા ગુણભાર રૂબરૂ મુલાકાતના ૧૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણના આધારે કરવામાં આવશે એટલે કે પ્રાથમિક કસોટીમાં ૩૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણને ૫૦ ટકા ગુણભાર અને રૂબરૂ મુલાકાતમાં ૧૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણને ૫૦ ટકા ગુણભાર ગણી કુલ ૧૦૦ ગુણમાંથી ગુણ આપવામાં આવશે.
- (૪) પ્રાથમિક કસોટીનો અભ્યાસક્રમ આયોગની વેબસાઇટ <http://gpsc.gujarat.gov.in/>, <https://gpsc-gujarat.gov.in/>, Twitter : @GPSC_OFFICIAL & Mobile App: GPSC (Official) પર જોવા વિનંતી છે.
- (૫) જો યુનિવર્સિટીએ માર્કશીટમાં ટકાવારી દર્શાવેલ ન હોય, તો ઉમેદવારે ટકાવારી ગણવા માટેની ફોર્મ્યુલા/આધાર અરજી સાથે રજૂ કરવાના રહેશે.
- (૬) જો ઉમેદવાર વિદેશની યુનિવર્સિટીની પદવી/અનુભવ મેળવેલ હશે તો તેવી પદવીની ભારતમાં માન્યતા/સમકક્ષતા ગણવા અંગે જરૂરી આધાર/પૂરાવા રજૂ કરવાના રહેશે. તથા સમય મર્યાદામાં આ અંગેના આધાર પૂરાવા રજૂ કરવાની જવાબદારી સંબંધિત ઉમેદવારની રહેશે. આ બાબતે આયોગની કોઈ જવાબદારી/ફરજ રહેતી નથી અને સમયમર્યાદા બાદ આ અંગેની રજૂઆત પણ વિચારણામાં લેવામાં આવશે નહીં, જેની સંબંધિત તમામે ખાસ નોંધ લેવી.
- (૭) આ જાહેરાતો અન્વયે ભરતી પ્રક્રિયાના દરેક તબક્કે ઉમેદવારે હાજર રહેવું પડશે, અન્યથા તેઓની ઉમેદવારી રદ કરવામાં આવશે.
- (૮) અરજી ફી: સામાન્ય કેટેગરીના (બિન અનામત) ઉમેદવારે ભરવાની ફી રૂ.૧૦૦/- + પોસ્ટલ સર્વિસ ચાર્જ તથા ઓનલાઇન ફી ભરે તો રૂ. ૧૦૦/- + સર્વિસ ચાર્જ અરજી ફી ભરવાની રહેશે. મૂળ ગુજરાતના અનામત કક્ષાના ઉમેદવારો, માજી સૈનિકો તથા દિવ્યાંગ ઉમેદવારોએ ફી ભરવાની નથી. ગુજરાત રાજ્ય સિવાયના અનામત વર્ગના ઉમેદવારોએ નિયત ફી ભરવાની રહેશે.
- (૯) સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાત વર્ગના ઉમેદવારોએ ઉન્નત વર્ગમાં સમાવેશ ન થતો હોવા અંગેનું નિયત થયેલ ગુજરાતી નમૂના ‘પરિશિષ્ટ-ક’ અથવા નવા નિયત કરાયેલ ગુજરાતી નમૂના ‘પરિશિષ્ટ-૪’ મુજબના પ્રમાણપત્રનો સમયગાળો તા.૦૧/૦૪/૨૦૨૨ થી તા.૩૧/૦૮/૨૦૨૪ સુધીનો માન્ય રહેશે.
- (૧૦) આર્થિક રીતે નબળા વર્ગના ઉમેદવારોએ નિયત થયેલ નમૂના (અંગ્રેજીમાં Annexure KH અથવા ગુજરાતીમાં પરિશિષ્ટ-ગ) મુજબના પ્રમાણપત્રનો સમયગાળો તા.૦૧/૦૮/૨૦૨૧ થી તા.૩૧/૦૮/૨૦૨૪ સુધીનો માન્ય રહેશે.

સહી/-
(ગૌરવ પંડ્યા)
સંયુક્ત સચિવ
ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ

નોંધ: ઓનલાઇન અરજી કરવાની રીત અને અરજી ફી ભરવાની રીત જાહેરાતના અંતે સામેલ છે.

	GUJARAT PUBLIC SERVICE COMMISSION
	SECTOR 10-A, NEAR CHH-3 CIRCLE, CHH ROAD, GANDHINAGAR – 382010

R-7 Branch

Advt.No.:-30/2024-25 Online applications are invited for the posts of **Assistant Engineer (Civil), Class-II under Gandhinagar Municipal Corporation (GMC)**, between date: **12/08/2024, 13:00 to date: 31/08/2024, 23:59**. Candidates are instructed to visit Notice Board or the Website of Commission <https://gpsc.gujarat.gov.in> and <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in> for all the provisions of the advertisements, General Instructions, the method of online application and payment of fees.

1) Tentative date/month of Preliminary Test, Result of Preliminary Test and Interview are shown below :-

Sr. No.	Advt. No	Name of the Post	Tentative month of Preliminary test	Tentative month of Preliminary test's result	Tentative month of Interview
1	30/2024-25	Assistant Engineer (Civil), Class-II	Jan-2025	April-2025	August-2025

Advt. No.	Name of the Post	Total Vacancy	Category wise vacancy					Out of total Post, vacancies reserved for Women					Reserved for Person with Disability	Reserved for Ex-Serviceman
			General	E. W. S.	S. E. B. C.	S. C.	S. T.	General	E. W. S.	S. E. B. C.	S. C.	S. T.		
1	2	3	4					5					6	7
30/2024-25	Assistant Engineer (Civil), Class-II	16	07	01	04	01	03	03	00	01	00	01	00	00

2) Note: -
GPSC/R-7 Branch

- (1) The candidates possessing disability as shown below only can apply for the above mentioned post.

Advt. No	Name of the Post	Person With Disability	Percentage
30/2024-25	Assistant Engineer (Civil), Class-II	HH	Less than 70% More than 40%
		BA, BL, OA, OL, D, LC, AAV, SLD, SD, SI	--

BA=BOTH ARMS AFFECTED	BL=BOTH LEGS AFFECTED
HH=HARD OF HEARING	OA= ONE ARM AFFECTED (LEFT OR RIGHT)
OL=ONE LEG AFFECTED (LEFT OR RIGHT)	D= DWARFISM
LC=LEPROSY CURED	AAV=ACID ATTACK VICTIM
SLD= SPECIFIC LEARNING DISABILITY	SD= SPINAL DEFORMITY
SI= SPINAL INJURY	--

- (2) **The candidates selected in the above posts will be considered employees of Gandhinagar Municipal Corporation (GMC). They will not be considered employees of the Government of Gujarat.**
- (3) The candidates belonging to reserved category can apply against the vacancies for Unreserved Category and the criteria will be applicable as per Unreserved Category.
- (4) In case of non-availability of women candidate in the respective category (If reserved posts for women are available), the reserved post will be allotted to male candidates belonging to the same category.
- (5) The One Time Registration (OTR) module only helps to candidates for filling Online Application speedily, which will not count as an Online Application.
- (6) Candidates shall carefully read Advertisement No. and name of post before applying online. Candidate shall confirm the application only after verifying the details filled in the application form.
- (7) The online application is "**Editable**" till the last date & time of advertisement. Hence the candidates have to make only one application in one advertisement. If there are any mistakes in filling up the details / information in the online application, go to the "**Edit**" option and update the details till the last date & time of Application. Do not make a new application.
- (8) Any request or representation to correct any error or omission in the confirmed online application or information filled in by the candidate shall not be accepted, once the online advertisement is closed.
- (9) In case of more than one online application made by the candidate, only the latest confirmed application will be considered valid by the Commission. For candidates belonging to unreserved category, the last confirmed application with fees will be considered by the Commission.
- (10) Candidates shall keep all the relevant Certificates/Documents ready as it may be required in case of eligibility for application scrutiny and Interview and They have to upload the document online when asked by the Commission.
- (11) **Candidates are requested not to send physical copy of the application to the Commission as of now.** Candidates qualified for application scrutiny only have to

upload their required Certificates/Documents online on Commission's website <https://gpsc-iass.gujarat.gov.in/> within the stipuled time duration as mentioned in the provisional result. Those candidates who send their required Certificates/Documents Physically or By Post to the Commission are automatically ineligible for the further recruitment process.

3) Name of Posts, Education Qualification, Experience, Age and Pay Scale Details

Advt. No.		
30/2024-25	Name of Post	Assistant Engineer (Civil), Class-II
	Education Qualification	Possess a Bachelor degree (B.E/B.TECH) in Civil Engineering of any of the Universities established or incorporated by or under the Central or State Act in India or any other educational institution recognized as such or declared to be a deemed university under section 3 of the University Grants Commission Act, 1956;
	Age	Not be less than 18 years and not be more than 35 years of age. (Age will be Considered as on last date of online application.)
	Pay Scale	Pay scale of Rs. 44,900-1,42,400/- (Pay Matrix Level-8) in the GMC service

- 1) The basic knowledge of Computer Application as prescribed in the Gujarat Civil Services Classification and Recruitment (General) Rules, 1967.
- 2) Adequate knowledge of Gujarati or Hindi or Both languages are essential.

4) Age Relaxation:

1	Candidate belonging SEBC, EWS, SC, ST category of Gujarat Origin	5 years (Maximum Up to 45 Years)
2	Women Candidate belonging SEBC, EWS, SC, ST category of Gujarat Origin	10 Years (Which Includes the relaxation of 5 years applicable to woman) (Maximum Up to 45 Years)
3	Women Candidate	5 years (Maximum Up to 45 Years)
4	Ex. Serviceman Including E.C.O. / S.C.O.	Length of Military Service plus three years
5	Person with Disability	10 Years (Maximum Up to 45 Years)

6	For Employee of Gandhinagar Municipal Corporation (GMC)	<p>Provided that the upper age limit shall not apply to the candidate who is already in the service of the Gandhinagar Municipal Corporation either as a permanent or temporary servant and appointed on the regular pay scale and he is officiating continuously for six months or more.</p> <p>Provided further that the upper age limit may also be relaxed in favour of a candidate who is working in the Gandhinagar Municipal Corporation on contract basis at least for a period of not less than six months at the time of his application for direct selection and he is in the service of Gandhinagar Municipal Corporation on the date of offer of appointment to the post, in the event of his selection on the post, to the extent of equal number of months for which service has been put in by him.</p> <p>Explanation:</p> <p>The above provision of age relaxation shall apply to the candidate who is appointed on contract basis as per instruction given under government in finance department Gr no.૫૨૫ /2002/57/Z₁ dated 16/02/2006 General Administration department gr No.CRR/11-2008/433717/G5 dated 04/06/2009 and in accordance with the provision of the relevant recruitment rules of the post concern and as per regular recruitment procedure. it shall not apply to the candidate who is appointed on contract basis for the period of 11 months or otherwise or appointed by the outsource agency.</p>
---	---	---

5) Note:

(1) **Exam Pattern:** Candidates will be selected for appointment to these posts by conducting a Preliminary test and Interview. Candidates will be declared eligible for the **interview** after scrutinizing the required applications as per the Preliminary test marks. If the candidate gets less than 15% marks in the Preliminary test, he / she will not be considered eligible for interview. The medium of this test will be decided by the Commission. The Preliminary test will usually be held at Gandhinagar / Ahmedabad and candidates will have to be present at their own expense. The Preliminary test will consist of 100 questions of 100 marks of General Studies and 200 questions of 200 marks of the Concerned Subject. Total 300 questions of 300 marks. Time Duration for Preliminary test will be 180 minutes.

(2) As per the Instruction/Provision of the Commission, the candidates of each category are being called for interview as per following norms:

No. of Post	Candidates to be called for an interview
01	06
02	08
03	10
04 & more	03 times of the post

- (3) The Weighted Marks of Preliminary Test & Interview are calculated as follows: - [Marks obtained in P.T. X 50/300 = Weighted Marks of Primary Test] + [Marks obtained in Interview X 50/100 = Weighted Marks of Interview] = Total Weighted Marks.
- (4) The syllabus of a Preliminary Test for this post will be available on the Commission's website <http://gpsc.gujarat.gov.in/>, <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in/>, Twitter: @GPSC_OFFICIAL & Mobile App: GPSC (Official).
- (5) The candidates should produce formula/method of calculation of percentage where percentage of marks is not given by the University.
- (6) If the candidate has obtained a foreign university degree / experience, then he / she will have to submit the necessary evidence / evidence regarding the validity / equivalence of such degree position in India. Candidates are informed to take note that presentation of the matter in this regard will not be considered after the prescribed time limit.
- (7) Candidates shall remain present at each stage of Recruitment process, otherwise his/her candidature shall be cancelled.
- (8) Application Fees: - Candidates of General (Unreserved) category have to pay Rs. 100/- + applicable postal charges or Rs. 100/- + Service Charges through online mode as Application Fees, while Candidates belonging to reserved categories and Economically Weaker Section of Unreserved category, Ex-Servicemen of Gujarat State and physically disabled candidates have not to pay application fees. While candidates of reserved category of other states have to pay application fee.
- (9) For Socially and Economically Backward Class candidates the Non Creamy Layer Certificate (NCLC) (પરિશિષ્ટ-ક/પરિશિષ્ટ-૪) should be issued between dt.**01/04/2022 to 31/08/2024**.
- (10) For Economically Weaker Section candidates the EWS Certificate (Annexure KH/પરિશિષ્ટ-ગ) should be issued between dt. **01/09/2021 to 31/08/2024**.

Sd/-
(Gaurav Pandya)
Joint Secretary
Gujarat Public Service Commission

Note: -Procedure to apply online and fees payment is described at the end of advertisement.